
 

 
 

Tisková zpráva č. 1/2023 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 19. 1. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Ryška, Srb V., Štěrba, Tesárek, Vaverka, 

Vidlařová, Zálešák 

 

Omluveni: p.  Novotná 

 

KRK:   p. Srb J. 

 

Pozváni:    p.   

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV řešil problémy v souvislosti s nahráváním a zobrazováním historických rekordů Masters. - 

trvá 

• VV řešil implementaci nových pravidel synchronizovaného plavání, aby byl IS ČSPS od ledna 

plně funkční dle nových pravidel synchronizovaného plavání. - trvá 

• p. Ryška vyzval členy VV, aby v případě jakýchkoli technických problémů s IS ČSPS 

kontaktovali p. Bažila. 

• VV řešil implementaci indikátoru přestupů ve vztahu k půlročnímu termínu. 

• VV řešil zobrazování časů ve svazovém statistickém systému, jež jsou rovny národnímu rekordu 

dané plavecké disciplíny. 

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Materes, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. 

• VV prověří časovou a finanční náročnost navrhovaných úprav IS ČSPS pro rok 2022 

 

01/06 – Para plavání 

• VV obdržel informaci ohledně schůzky se zástupci ČPV, českého parasportu a paraplavecké 

komunity. Celá paraplavecká komunita se vyjádřila, že by měla zájem k integraci do ČSPS, a 

to vzhledem k tomu, že k tomuto kroku bude muset pravděpodobně ČSPS přistoupit po OH 

v Paříži povinně. 

• VV začal pracovat na přípravě návrhu úpravy Stanov ČSPS a dalších základních dokumentů na 

Konferenci ČSPS a řešením drobných provozních problémů nutných k začlenění. 

 

07/07 – ETD Yarmill 

• VV pověřil odpovědného pracovníka sekretariátu, aby připravil výstup ze školení ETD Yarmill. 

 

 

 



 

 
 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV urgoval zabezpečení akreditace vzdělávacího programu trenéra 2. třídy pro ČSPS. 

 

07/09 – Aktualizace projektů RDJ SY a RDS SY 

• VV schválil předložené podoby reprezentačních projektů s následujícími úpravami: 

o VV schválil jmenný seznam reprezentantů 

o VV pověřil reprezentačního trenéra předložením kompletně nového projektu (v 

předložené verzi došlo ke změně již schválených bodů), který budou obsahovat 

kompletní harmonogram a ekonomickou rozvahu 

 

10/09 – Vyhlašování plavce roku 2022 

• VV schválil scénář, seznam pozvaných, navýšené náklady na Plavce roku 2023. 

 

02/10 – LEN TOWSC 

• VV schválil nominaci p. Bukala na pozici LEN TOWSC. 

 

16/10 – Finanční podpora – ubytování při mistrovských soutěžích 

• p. Zálešák informoval členy VV o výši vyplacené částky za ubytování při Mistrovských akcích. 

VV zpětně schválil snížení sazby za ubytování/noc ze 400 Kč na 300 Kč. 

 

17/10 – LEN TC Masters 

• VV schválil organizaci schůzce LEN TC Masters v Praze – trvá. 

 

18/10 – Josef Hugo Šorejs 

• VV ČSPS byl informován ze strany ČOV, že obdržel stížnost zákonných zástupců Josefa Hugo 

Šorejse na chování některých funkcionářů ČSPS. Stížnost bude pravděpodobně řešena 

ombudsmanem ČOV. 

 

20/10 – Kontrola KRK 

• VV vzal na vědomí kontrolu KRK, která proběhla na sekretariátu ČSPS. 

 

01/01 – Medaile pro sekci plavání na Mistrovské závody 

• VV schválil novou podobu medailí pro plavecké Mistrovské závody 

 

02/01 – Reprezentační projekt – skoky do vody 

• VV Schválil reprezentační projekt skoků do vody s následujícími úpravami: 

o Doplnění informace do kvalifikačních limitů jak seniorů, tak juniorů, že průměrné 

výsledky se týkají pouze individuálních disciplín 



 

 
 

o Vyjmutí prvního bodu na str. 4 projektu vztahující se k žádosti VV ohledně divokých 

karet 

o Úprava kvalifikačního limitu na MS – body 20. závodníka vylučovací soutěže roku 

2022 namísto 25. místa 

• VV vzal na vědomí individuální plán Josefa Šorejse, přičemž individuální plán spadá do 

kompetence sekce skoků do vody. 

 

03/01 – World Aquatics Development – rozhodčí 

• VV schválil uspořádání WAQ Development pro školení rozhodčích FINA v září 2023 

 

04/01 – Hodnocení MS 25 Melbourne 

• VV hodnotil výsledky z MS na krátkém bazénu neutrálně s tím, že se reprezentace moc upíná 

k osobním, příp. českým rekordům, a ne k výsledkům. 

 

05/01 – Hodnocení MSJ SK Quebec 

• VV hodnotil vystoupení na MSJ ve skocích do vody jako neúspěšné 

 

06/01 – Ekonomika ČSPS 2023 

• VV vyslechl zprávu, že ČSPS bude pravděpodobně za rok 2022 v mírné finanční ztrátě, přičemž 

ztráta nebude ani zdaleka tak vysoká, jak bylo schváleno Konferencí ČSPS 2022 

• VV ČSPS pověřil všechny subjekty, aby aktuálně pracovali v rozpočtovém provizoriu ve výši 

100 % roku 2022 

• VV předběžně schválil rozpočet RDJ, přičemž může dojít ke změně rozpočtu na základě výše 

dotace ze strany NSA 

• VV předběžně schválil rozpočet TMK, přičemž může dojít ke změně rozpočtu na základě výše 

dotace ze strany NSA 

 

07/01 – Odměny rozhodčích 

• VV schválil navýšení odměn rozhodčích o 50 Kč a pověřil sekretariát úpravou směrnice 

 

08/01 – Spolupráce Tom Froněk 

• VV schválil spolupráci s p. Froňkem na 6 měsíců, přičemž o další případné spolupráci rozhodné 

nové vedení ČSPS. 

 

09/01 – Odměny koordinátorům navržené reprezentačním trenérem plavání 

• VV schválil odměny koordinátorům seniorských reprezentačních akcí na základě předložených 

podkladů reprezentačním trenérem. 

 

10/01 – Investiční dotace 

• VV ČSPS se zabýval žádostí o investiční dotace pro rok 2023 

 

11/01 – Trenér roku a síň slávy 

• VV ČSPS nominoval osobnosti svazu na vyhlašování trenéra roku a k zařazení do síně slávy 

 

12/01 – Příjmy ČSPS 

• VV ČSPS hovořil o možných způsobem snížení nákladů, příp. navýšení příjmů v případě, že 

budou finanční dopady na ČSPS neudržitelné. 

 

13/01 – Streaming ČSPS 

• VV ČSPS požádal o předložení sledovanosti Streamingů v roce 2022. 

 



 

 
 

14/01 – UNIS 

• VV schválil sportovce zařazené do projektu UNIS. 

 

15/01 – Registrace subjektů 

• VV schválil nové členy ČSPS – Plavecký klub Vrchlabí a PK Chemička Ústí nad Labem. 

 

 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 15. 2. 2023 

 

 

 

 

Zapsal:   Jakub Tesárek 

Dne:   2. 2. 2023 

 


